
Do oprav železničních
tratí v kraji půjde
několikanásobně více
peněz

06. 05. 2015 11:01

Železniční tratě v Libereckém kraji čekají letos rozsáhlé opravy a rekonstrukce. Kraji se
podařilo vyjednat několikanásobně více finančních prostředků na jejich modernizace. Rada
kraje na svém jednání 5. května letošní plánované akce Správy železniční dopravní cesty
odsouhlasila.

Železniční infrastruktura v Libereckém kraji je zastaralá, několik desetiletí do ní nebylo
investováno. Bezpečnost provozu je na většině tratí v Libereckém kraji závislá pouze na
telefonickém dorozumívání. Výhybky v nejdůležitějších křižovacích stanicích jsou stále
manuálně ovládány v situaci, kdy došlo u provozovatele dráhy k personálním úsporám, ovšem
bez náhrady technickými prostředky.

„V této situaci se resort dopravy a KORID LK, spol. s.r.o. snaží zlepšit služby pro cestující
a konkrétními kroky má zájem z železnice vytvořit páteř integrovaného dopravního systému. Při
tvorbě atraktivních a efektivních dopravních konceptů dlouhodobě spolupracujeme se Správou
železniční dopravní cesty,“ uvádí radní Vladimír Mastník.

V letošním roce budou realizovány investice dle vysoutěžených cen ve výši 901,290 mil. Kč,
akce na odstranění propadů rychlostí v předpokládané částce 1 472 mil. Kč a další opravy
v předpokládané hodnotě 67,4 mil. Kč.

Vývoj investic do železniční infrastruktury na území Libereckého kraje v letech 2004 až 2015
ukazuje následující tabulka.

Rok 2004   80,500 mil. Kč

Rok 2005 151,100 mil. Kč



Rok 2006 133,900 mil. Kč

Rok 2007 294,500 mil. Kč

Rok 2008 278,500 mil. Kč

Rok 2009 414,367 mil. Kč

Rok 2010 397,032 mil. Kč

Rok 2011 102,778 mil. Kč

Rok 2012 146,539 mil. Kč

Rok 2013 224,050 mil. Kč

Rok 2014 612,787 mil. Kč

Rok 2015 – plán 2 440,69 mil. Kč


